
2024年1月吉日 竹 並 建 設 株式会社
代表取締役 竹並達也

URL:https://www.takenami.co.jp 『smile』はCI委員会が発行している会社情報満載の広報誌です

新年あけましておめでとうございます。皆様には、お健やかに新しい年をお迎えになられた
こととお喜び申し上げます。
昨年は一昨年から引き続きのウクライナ情勢の解決の糸口が未だ見えず、更にはイスラエル

とパレスチナの戦争も激化の一途となり、世界情勢は益々混迷を深めていくばかりでございま
す。1日も早く平穏な世界になることを祈るばかりです。我々、日本の建設業界においても慢性
的な人手不足と資材納期の長期化により、現場では工程管理の難しい状況がここ何年も続いて
おります。それにより数年に亘って人件費・資材価格・エネルギー価格の増加から建築コスト
が高騰しているのが現状です。
表紙の竣工現場はドイツに本社のあるザルスタット㈱様の倉庫兼事務所が千本桜の工業団地

内に完成した様子でございます。ドイツの会社様とのお取引は初めてでもあり、受注するにあ
たっては私も設計者を同行し、責任者の方に既存工場を案内していただき丁寧なご説明を受け
ました。さすがに機械立国のドイツだけあってフルオートメーション化されていて、製品も整
然と整理された状態を保ちながら、大きな工場に数えるほどの従業員で運営をされていたのに
驚かされた次第です。医療系の特殊な容器を製造しており、その分野では世界でも屈指の製造
会社でございます。ザルスタット㈱様がこの千本桜工場を更なる発展の拠点としご繁栄されま
すことを祈念申し上げます。
結びに、今年一年の皆様が、ご健康で幸多き年となりますようお祈り申し上げ、新年のご挨

拶といたします。

https://www.takenami.co.jp/


埼玉県上尾市中分に「ケヤキ倶楽部北上尾」が完成致しました。
敷地面積681.97㎡、延床面積773.20㎡、木造２階建ての有料老人ホームです。
外壁はアイボリーで統一した窯業系サイディング、内部は白系のクロスに暗めの建具・造作が際
立つ、内外共に落ち着いた雰囲気となっております。
1階には共用部の他居室が７室、2階には居室が15室の計22室。
前号表紙となりました「ケヤキ倶楽部三橋」と同じ運営会社様により運営されます。
工事中は多くの方々のご協力を頂き、無事故・無災害での竣工となりましたことをこの場をお借
りして厚く御礼申し上げます。

所 長：村上誠 現場員：下風秀虎

所 長：小林勇太
現場員：矢島稜悠・小肥優花

柴崎和弥・伊藤龍太郎

埼玉県本庄市児玉町に「ザルスタット株式会社埼玉本庄配送センター」が完成致しました。
敷地面積9,362㎡、延床面積4,621㎡、S造3階建ての事務所兼倉庫です。
ドイツに本社があり、主に医療・理学の消耗品を取扱う企業様で、今回の建物は事務所兼倉庫と
なっております。外壁はガリバリウム鋼板で中間部に平滑サイディングを施してあり清潔感のあ
る仕上がりとなっています。また、内部の1/3が3階までのラック倉庫となっており、約12ｍの
ラックが設置されます。
工事中は多くの方々のご協力を頂き、無事故・無災害での竣工となりましたことをこの場をお借
りして厚く御礼申し上げます。

ケヤキ俱楽部北上尾新築工事

ザルスタット株式会社埼玉本庄配送センター新築工事



群馬県太田市に延床面積95.64㎡、木造平屋建ての住宅が完成致しました。
屋根はガルバリウム鋼板の片流れ屋根、外壁はブラックの窯業系サイディング、玄関ポーチの部
分のみ木目柄の窯業系サイディング仕上げとなっています。
内部はペットのことを考え、ファミリークロークの周りを床から2Mの高さに一周出来るキャット
ウォークを配置し、高所好きな猫ちゃんの習性を生かした作りになっています。また、南面に大
開口を設けることにより自然光が部屋全体に届く設計となっております。
工事期間中は各関係業者様の ご協力を賜り、無事に竣工・お引渡しすることが出来ました事を、
心より厚く御礼申し上げ、完成の報告とさせて頂きます。

所 長：吉田昇明 現場員：髙橋秀聖

所 長：香川孝義

埼玉県本庄市に延床面積110.98㎡、木造2階建ての住宅が完成致しま
した。
外観は片流れのガルバリウム鋼板屋根に淡いグレー色の外壁塗装に
て構成された落ち着いた雰囲気となり、その中でも静寂な存在感を
醸し出すような建物に仕上がりました。
内部は十分なスペースが確保された土間収納、適材適所に配置され
たカウンターやキッチン収納棚等、充実した生活空間が送れるよう

設計されております。
工事期間中は各関係業者様のご協力
を賜り、無事に竣工・御引渡しする
ことが出来ました事を心より厚く御
礼申し上げ、完成の報告とさせて頂
きます。

T様住宅新築工事

H様住宅新築工事



Instagraｍ
会社情報はこちらから
随時、更新中です！！
Followお待ちしております✨

New Faｃe

R＋house

後悔しないための賢い家づくり勉強会

日 時 2024年1月21日（日）
13：00～16：00（開場 12：30）

会 場 太田市民会館／スタジオ
（群馬県太田市飯塚町200番地1）

連絡先 TEL ：0120-63-0011
MAIL：tenji@takenami.co.jp

締切日 2024年1月20日（土）

勉強会ちらし

END…

2024年1月発行 編 集：C   I    委 員
委員長：川上 大樹

あけましておめでとうございます🌸
昨年は、CI委員主催のイベントを
滞りなく終えることができました！！
本年も楽しいイベントの運営が
できればと思っております。
引き続きよろしくお願いいたします。

七夕納涼祭

8月5日（土）に「七夕納涼祭」を
４年ぶりに開催いたしました！！！
今年の夏も連日続く猛暑日の中、
久しぶりの開催となるイベントを協力業者の皆様と
楽しい時間を過ごすことができました。
ご協力・ご出席頂きました協力業者の皆様、
ありがとうございました。

工事部
石川 武弘

9月より工事部に入社しました。

前職では土木施工管理、その前では建築施工管
理をしていました。

ブランクがあることや勝手も違い、ご迷惑を掛
けることが多々あるかと思いますが、早くお役
に立てるよう努力していきますのでどうぞよろ
しくお願いいたします。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

